Code réf
(TAXREF)
199374
77756
3561
79271

Quelques espéces de faune patrimoniale / protégée (terrestre) de I'illot de la Gabiniere

Nom(s) vernaculaire(s)

Goéland leucophée
Lézard des murailles

Martinet a ventre blanc
Phyllodactyle d'Europe

Nom validé

Larus michahellis Naumann, 1840

Podarcis muralis (Laurenti, 1768)

Tachymarptis melba (Linnaeus, 1758)

Euleptes europaea (Gené, 1839)

Protection

FR
FR
FR
FR

Liste rouge
PACA

LC
LC
LC

Liste rouge
FR
LC
LC
LC

Liste rouge
UE

LC
LC
LC
NT

Quelques especes de faune patrimoniale / protégée (marine) présente autour de I'ilot de la Gabiniere

Code réf
(TAXREF)
71130
71857
70825
66755
350518
69706
669250
543977
64365
18427
69843
18441
199810
159448
28441
61841
70697

Légende :

Nom(s) vernaculaire(s)

(Porifere)

(Porifere)

(Porifere)

Aigle de mer commun
Araignée de mer
Corb commun

Denti, Dente commun
Eponge de toilette
Grande nacre
Homard européen
Labre vert

Langouste commune
Mérou brun

Oursin diademe
Oursin violet

Patelle géante
Poisson-lune

Nom validé

Axinella polypoides Schmidt, 1862

Aplysina cavernicola (Vacelet, 1959)

Geodia cydonium (Jameson, 1811)
Mpyliobatis aquila (Linnaeus, 1758)

Maja squinado (Herbst, 1788)

Sciaena umbra Linnaeus, 1758

Dentex dentex (Linnaeus, 1758)

Spongia (Spongia) officinalis Linnaeus, 1759
Pinna nobilis Linnaeus, 1758

Homarus gammarus (Linnaeus, 1758)
Labrus viridis Linnaeus, 1758

Palinurus elephas (Fabricius, 1787)
Epinephelus marginatus (Lowe, 1834)
Centrostephanus longispinus (Philippi, 1845)
Paracentrotus lividus (Lamarck, 1816)
Patella ferruginea Gmelin, 1791

Mola mola (Linnaeus, 1758)

Protection

(INT)
(INT)
(INT)

(INT)
(INT)

(INT)
FR
(INT)

(INT)
(INT)
FR
(INT)
FR
(INT)

Liste rouge
PACA

Liste rouge
FR

DD

Liste rouge
UE

VU

NT
VU

VU

EN

DD

Liste rouge
MONDE

DD

NT
A48

CR
LC
A48
vu
VU

VU

Protection : PACA = protection régionale, FR = nationale, (INT) = internationale seulement. Liste rouge (UE = Union européenne) : CR = en danger critique d’extinction, NT =

quasi menacé, VU = vulnérable, EN = en danger, LC = préoccupation mineure, DD = données déficientes.
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